
t#
*

Jirkovské noviny

7/2020
Aktuálně

Obsah
4 Zámek má nové expozice, vystavuje i vzácný misál
5 Nejstarší obyvatelka oslavila 104. narozeniny
6 Další kruhový objezd zdobí umělecké dílo
7 Rozhovor s ředitelem městské policie Martinem Řehůřkem 
9 Hornická pouť ani Zámecká svíčková se letos nekonají 
10,11 Dění v jirkovských školách a zařízeních pro děti a mládež
12 Z činnosti m ístn ich organizací
13 Retro rubrika - z historie Jirkova
14 Moudré vzkazy seniorů dalším generacím
15 Inzerce, křížovka, servis
16,17 Zprávy z okolních obcí: Boleboř, Strupčice, Vrskmaň
18 Jirkovské noviny budou zdarma к odběru po celém městě
19 Informace z jirkovského sportu
20 Kultum í přehled na celý červenec

T Pořádání prvního tábora na zámku! V historickém duchu se ponesou 
všechny činnosti, i ty kreativní. A navíc dobrodružné hry i stará řemesla.

MŮJ POHLED

Mějte fajn rodinné léto

9
i ,j

Začaly prázdniny a rodi
če si nejspíš kladou otáz
ku, kam s dětmi vyrazit, 
jak je zabavit. Najít ten 
správný způsob asi ne
bude jednoduché. Zvlášť, 
když měly děti kvůli zavře
ným školám a mateřinkám 
téměř soustavně volno už 
od března. Co se týče cestová
ní к moři či různých zábavních 
podniků, mnohé věci se uvolnily, 
ale ne zcela. I nás mrzí, že jsme 
kvůli vládním nařízením ohledně 
koronaviru museli dát v Jirkově 
stopku větším kulturním akcím ur- 

NESTĚŽUJTE Sl OKOLO, NAPIŠTE TO PŘÍMO NÁM

čeným hlavně rodičům 
s dětmi. Je to poprvé 
a věřím, že i naposledy. 
Snažili jsme se v létě 
alespoň některou z ob
líbených rodinných akcí 
zachovat, a to se po
vedlo. Je to promítáni 
v Olejomlýnském parku. 

Výběr filmů jsme sestavili tak, aby 
si na své přišli dospělí, děti i celé 
rodiny. Tak nezapomeňte pfíjiti 

Milí Jirkované, přeji vám fajn 
léto, ať budete kdekoli, a dětem 
přeji krásné prázdniny. Místosta- 

rostka Dana Jurš taková

Dotaz: Rád bych se zeptal, jestli má město nějakou zákonnou mož
nost, případně zda neuvažuje o nějaké vyhlášce týkající se regula
ce psů bojových plemen - třeba vyžadováním nějakého osvědčení 
o způsobilosti vlastnit takové plemeno. Sám nemám označení 'bojo
vé plemeno' rád, protože jsem toho názoru, že pes je takový, jak ho 
majitel vychová. Čím dál častěji se ale ve městě setkávám se psy, co 
rostou jako vlčí mák, tedy zcela divoce. Běžně je vidět, jak lidé, kteří 
nejsou schopni vychovat ani vlastní děti, chodí po městě s takovými 
psy, bez vodítka, náhubku... Pokud je pes normálně vychovaný, tak 
proti tomu nic nemám, ale často neslyší ani na vlastní jméno a jakýkoli 
povel ignoruje. Majitelé pak takového psa nahánějí po celém sídlišti. 
Adruhá věc: čím dál častěji se stává, že si lidé pořídí běžné plemeno, 
které po pár měsících dají pryč, protože ho neumí vychovat. Během 
pár následujících týdnů pak mají dalšího hafana, tentokrát třeba pit- 
bula. Mám pocit, že některá města proti tomu zavádějí určitá opatření, 
která normální pejskaře (i bojových plemen) nijak neovlivní.

Barbora Blechová, odbor majetku města a útvar inves

tic: Doposud na území ČR nevešel v platnost žádný zákon 
omezující bojová plemena, jejich volný pohyb či chov. S ohle
dem na to je tedy nutné podotknout, že obec v současné době 
není kompetentní к omezování pohybu jakýchkoli plemen psů. 
Ač v minulých letech vznikl návrh zákona, který uváděl pravidla 
a podmínky chovu bojových plemen, nebyl nakonec schválen. Pri
márním důvodem pro to byla nejasná identifikace, jaká plemena 
budou označena za 'bojová'. Argumentací je fakt, že povaha psa 
většinou záleží na výchově a pokousat může i čivava či jorkšírský 
teriér. Jediným doporučením, jak zamezit volnému pohybu psů na 
místech, která jsou vyhláškou Jirkova o pravidlech pro pohyb psů vy
mezena, je oznámeni příslušnému orgánu, kterým je městská policie.

Jirkovské noviny Měsíčník pro obyvatele Jirkovská
Periodický tisk územního samosprávného celku. Toto číslo vyšlo 13. července 2020.
Vydavatel: Město Jirkov, IČO: 00261904. Povoleno Okresním úřadem v Chomutově, referátem kultury reg. zn. MK ČR E 12007. Náklad 9 100 kusů. 
Redakce: Vladimír Vacula, Mgr. Luboš Mizun. Redakční rada: Dana Jurštaková, Ing. Jitka Řeháková, Milena Sailerová, Mgr Michaela Jindráčková. 
Sídlo redakce: Městský úřad Jirkov, náměstí Dr. E. Beneše 1 (odbor kancelář úřadu, kancelář č. 12 B), 474 616 483, jirkovske.noviny@jirkov.cz, 
www.jirkov.cz/jirkovske-noviny. Tisk: Tiskárna К &B Most, s. r. o.
Příjem příspěvků a inzerce v redakci. Uzávěrka příjmu příspěvků: vždy třetí středu v měsíci. Nevyžádané materiály se nevracejí, redakce si vyhrazuje 
právo na kráceni příspěvků. Zveřejněné články nemusí být vždy shodné s názorem redakce. Za obsahovou správnost ručí autoň.
Distribuce: Česká pošta do všech domácností a firem v Jirkově, Červeném Hrádku a Březenci, vždy během tří dnů následujících po vydání. Pokud jste 
nenašli noviny ve své schránce, kontaktujte, prosím, redakci.

**0 
2 *

mailto:jirkovske.noviny@jirkov.cz
http://www.jirkov.cz/jirkovske-noviny

